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Na grant w wysokości nawet do 2,5 mln euro
mogą liczyć małe i średnie przedsiębiorstwa w ramach programu SME Instrument.
O wsparcie mogą walczyć innowacyjne przedsiębiorstwa planujące nie tylko rozwój
produktu, lecz także jego promocję oraz rozpoczęcie procesu komercjalizacji. SME
Instrument jest częścią programu Horyzont 2020, będącego największym w historii Unii
Europejskiej programem dofinansowania innowacji.

– Aplikować może każdy, kto ma status MŚP w UE. Celem samego programu jest rozwój innowacji
w UE, po pierwsze, rozwijamy innowacje, a po drugie, mamy możliwość wprowadzania tych
innowacji na rynek. Grant może być wydany nie tylko na rozwój samego produktu, lecz także na jego
promocję i rozpoczęcie procesu komercjalizacji – mówi w rozmowie z agencją informacyjną Newseria
Innowacje Michał Gzyl, dyrektor firmy doradczej Zafiro Solutions, specjalizującej się w programie.

2,5 mln euro to maksymalna kwota, o jaką mogą się starać małe i średnie przedsiębiorstwa
w ramach unijnego programu wsparcia innowacji SME Instrument. Aby móc się starać
o dofinansowanie, należy mieć status MŚP w Unii Europejskiej. To oznacza konieczność spełnienia
szeregu wymogów formalnych. Firma musi zatrudniać mniej niż 250 pracowników i wykazywać
roczny obrót poniżej 50 mln euro. Nie są to jednak wystarczające kryteria do tego, żeby grant
otrzymać.

– Są trzy główne czynniki, które decydują o szansach aplikującego projektu. Po pierwsze, musi to być
bardzo innowacyjny i przełomowy produkt i trzeba mieć prototyp takiego produktu. Drugi to plan
wprowadzenia tego produktu na rynek. Trzeci bardzo istotny element to zespół, czyli ludzie, którzy
stoją za tym projektem i umożliwiają realizację tego planu. Oprócz tego bardzo istotnym elementem
jest jasne zdefiniowanie celu. Sam grant nie jest celem dla przedsiębiorcy, celem jest wprowadzenie
produktu na rynek, a grant jest tylko środkiem do uzyskania tego celu – wyjaśnia Michał Gzyl.

W 2018 roku w programie SME Instrument nastąpiły dwie istotne zmiany. Pierwsza z nich to
rezygnacja z podziału na kategorie tematyczne. W 2017 roku firmy rywalizowały o grant w ramach
wielu konkretnych kategorii, takich jak transport, środowisko, energia czy zdrowie. W tym roku
zrezygnowano z tego podziału.

– Niektóre projekty bardzo trudno było zakwalifikować do jednej kategorii tematycznej, ponieważ
jest coraz więcej projektów interdyscyplinarnych. W 2018 roku Komisja Europejska wprowadziła
zmianę, która jest zgodna z tym trendem – mówi ekspert.

Druga, istotniejsza zmiana, dotyczy procesu oceny wniosków. W zeszłym roku wniosek był oceniany
przez czterech recenzentów zupełnie niezależnie, ich ocena była wysyłana drogą elektroniczną do KE.
W tym roku na podstawie tychże recenzji zostanie utworzona lista rankingowa stu dwudziestu
najlepszych firm, które zostaną zaproszone do Brukseli na finał konkursu.



– Firmy te mają okazję zaprezentować swój pomysł przed panelem eksperckim, przekonać tych
ekspertów do tego, że ich pomysł jest naprawdę wart finansowania. Połowa z tych firm, które zostały
zaproszone, wyjeżdża z Brukseli z grantem. Myślę, że naprawdę warto tam być – przekonuje Michał
Gzyl.

W latach 2018–2020 na wsparcie dla małych i średnich przedsiębiorstw w ramach programu SME
Instrument ma być przeznaczone około 1,6 mld euro. Dotychczas w ramach tej inicjatywy wsparcie
otrzymało około cztery tys. przedsiębiorstw.

Finansowanie dotyczy 70 proc. całkowitego kosztu aplikującego projektu. Oprócz wsparcia
pieniężnego program zapewnia też darmowy coaching biznesowy i dostęp do szeregu usług
związanych z przyspieszeniem działalności gospodarczej i procesu komercjalizacji innowacji.

Źródło: www.newseria.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/28398.html

 
12-06-2025

Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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